
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku č. 10/2022  
 
Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové 
se sídlem Senovážné nám. 2, 111 21 Praha 1 
zastoupený ředitelkou Monikou Granja 
IČO: 00406066  
Bankovní účet v ČSOB č.: XXX 
(dále „poskytovatel“) 
a 
Fakultní Thomayerova nemocnice, Pediatrická klinika 1. LF UK,  
Zastoupená ředitelem: Doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc. 
Sídlo: Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 
Ič: 00064190 (dále „příjemce“) 
 
uzavřená podle § 353 až § 356 a § 2055 až § 2078 zák. č. 89/2012 Sb. (občanský 
zákoník), takto: 
 

§ 1 
1. Příjemce poskytuje zdravotní péči dětem s onemocněním dýchacích cest, astmatem 

a alergiemi. 

2. Poskytovatel poskytuje příjemci touto smlouvou nadační příspěvek ve výši 90 000 

Kč (slovy: devadesáttisíckorun) s tím, že tento příspěvek bude použit výlučně na 

pořízení nástavce ke spirometru. 

3. Příspěvek bude poskytnut úhradou faktury, vystavené dodavatelem zboží nebo 

služeb na jméno poskytovatele (VDV). Vlastnické právo k předmětu nadačního 

příspěvku vzniká příjemci nadačního příspěvku. Datum vystavení faktury nesmí 

překročit 30. září 2022. Na faktuře musí být podpisem příjemce potvrzen souhlas 

s obsahem dokladu. 

§ 2 
1. Příjemce nadační příspěvek přijímá a s podmínkami uvedenými v  této smlouvě 

souhlasí.   

2. Příjemce prohlašuje, že byl ze strany poskytovatele upozorněn na ustanovení § 354 

občanského zákoníku, podle něhož je příjemce povinen nadační příspěvek použít 

v souladu s podmínkami této smlouvy, jinak nadační příspěvek vrátit nebo vrátit 

náhradu v penězích. 

§ 3 
1. Při nedodržení shora uvedených podmínek poskytovatel od smlouvy odstoupí a 

nadační příspěvek neposkytne. 

2. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma stranami. Smlouva je 

vyhotovena ve dvou rovnocenných výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom. 

V Praze dne  5.9.2022      V Praze  dne 1.9.2022 
Poskytovatel:                                          Příjemce: 


